
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 126 del 17/04/2018

Registro del Settore

N.  22 del  17/04/2018

Oggetto: Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018



 Riconosciuta la necessità di fornire anche per l’anno 2018 di dotare gli uffici di 
pubblicazioni  specialistiche  sia  cartacee  che  on-line,  quale  indispensabile 
supporto  per  l’aggiornamento  in  campo  tecnico  e  amministrativo  per  i 
dipendenti e per  migliorare la loro professionalità e conoscenza dei problemi 
che interessano l’ambito degli Enti Locali;
 

Viste  le  richieste  di  abbonamento  dei  vari  settori  comunali  per  la 
consultazioni  cartacea e on-line e la richiesta di adesione a DeA Demografici 
Associati  e  ad  A.N.U.S.C.A.,  Associazione  Nazionale  degli  Ufficiali  di  Stato 
Civile e d'Anagrafe; 
      
     Visto il vigente regolamento comunale per provviste e servizi in economia 
approvato dal Consiglio   

    comunale  con  atto  n.  91  del  30.11.1995,  ultima modifica  avvenuta  con 
delibera consiliare n. 22 del 10.03.2015:

    all’  art  2,  lettera  b,  individua  la  dotazione  di  libri,  riviste,  giornali  e 
pubblicazioni di vario genere,    abbonamenti a periodici ecc…tra quelli che 
possono farsi in economia;

    all’art.  5 ,  comma 1,  lettera b) prevede di eseguire le prestazioni sopra 
indicate con il sistema del    cottimo fiduciario;

    all’art. 7, comma 3, prevede la possibilità di ricorrere al cottimo fiduciario 
con il ricorso ad    un’unica impresa per  casi di specialità od urgenza;

   

 RIVISTE E PUBBLICAZIONI  TECNICHE  PER UFFICI  
Rivista Impegno Costo € CIG

1. Guida  Enti  locali 
on  line  +  Diritto 
Pratica 
Amministrativa  + 
Edilizia e territorio

2018/382
488,00 Z80230EBB7

2. Memoweb 
Avanzato  GASPARI 
– tre anni 

2018/384 445,30 Z8E230B895

3. Servizi  informativi 
ANCITEL ON LINE

2018/385 1.462,78 Z0E22FF83A

4. DEMOGRAFICI 
FULL

2018/394 597,80 Z792300561

5. Servizio  internet 
area  appalti  pubb. 
(Modulistica  On 
Line)

2018/392
427,00 ZD7230043E

6. Appalti  e 
contratti.it (Icar)

2018/393 366,00 Z8C230049E

7. Urbanistica 
Italiana  On  line 
(Morlocchi)

2018/383 252,00 ZA02300616

8. Sole 24 ore solo on 
line

2018/386 242,78 ZA2230EC0E

9. Enti on Line 2018/387 451,40 ZE622FF899
10.Azienda  Italia  e 

Finanze ON LINE
2018/388 354,64 Z5D22FF6F8



11.Gazzetta  di 
Modena On line

2018/389 180,00 Z98230EB52

12.Resto  del  Carlino 
On line

2018/390 180,00 Z1D230EB81

13.La voce di Carpi 2018/391 45,00 ZC32300E8A

  ADESIONI  PER SERVIZI DEMOGRAFICI
- DeA Demografici Associati – quota associativa anno 2018 € 350,00   
-  A.N.U.S.C.A.,  Associazione  Nazionale  degli  Ufficiali  di  Stato  Civile  e 

d'Anagrafe – quota associativa anno 2018  € 560,00

Visto l’art. 4 ,comma 2 del D.L.vo 165/2001;
Visto l’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 42,comma 6, 7,8, dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 25, comma 5 del Regolamento di contabilità;
          
Verificato inoltre che è possibile  l’acquisto  sul  MePA degli  abbonamenti  in 
elenco solo per i nn: 2,3,4,5,6 e 9:

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  81  del  19/12/2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione anno 2018;

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  83  del  19/12/2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la deliberazione della G.C. n. 136 del 28/12/2017, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2018/2020;
         

   Considerato:

Considerato  come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
presente  determinazione  dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento 
dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con 
l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare 
n. 1/97 del Ministero dell’Interno);
  
    Che pertanto il  presente provvedimento contiene ogni elemento previsto 
dalle vigenti disposizioni in materia;
Visto quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI  CONTRARRE  per  i  motivi  suindicati,  gli  abbonamenti  indicati  in 
premessa;

DI  ADERIRE con versamento della quota associativa a:
- DeA Demografici Associati - Largo Shelley, 26 - San Giuliano Terme (PI) 

PI: 01581800503 - CF: 90029710507 - tramite bonifico bancario presso 



BANCA   MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. -  IT 42 X 01030 25300 
000000769592 ;

- A.N.U.S.C.A.,  Associazione  Nazionale  degli  Ufficiali  di  Stato  Civile  e 
d'Anagrafe  -  Viale  Terme,  1056A,  40024  Castel  San Pietro  Terme BO 
tramite bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di Castel San 
Pietro Terme IBAN IT 82 O 06385 36750 07400005821A;

DI   IMPEGNARE,  la  spesa  relativa  agli  abbonamenti  e  quote  associative 
prevista in  € 6.402,70  con imputazione agli appositi capitoli del PEG  2018

Ca
p.

1117/2 Spese  stampati  e  cancelleria  ufficio 
anagrafe

Eur
o

607,80

Ca
p.

1817/1 Spese stampati e cancelleria ufficio lavori 
pubblici

Eur
o

793,00

Ca
p.

1045/1 Spese varie uffici e servizi Eur
o

3.361,90

Ca
p.

1557/1 Spese  stampati  e  cancelleria  ufficio 
urbanistica

Eur
o

740,00

Ca
p.

1060 Contributi associativi annuali Eur
o

900,00

DI  LIQUIDARE all’Economo  Comunale  la  somma  per  la  stipula  degli 

abbonamenti  alle  riviste/pubblicazioni  e  quote  associative  su  esposte  che 

necessitano del pagamento immediato;

DI LIQUIDARE i restanti abbonamenti al ricevimento delle fatture. 

DI ADEMPIERE a quanto prescritto dall’art. 23 del D.lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione  sul  Sito  Internet  dell'Ente,  alla  sezione  Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare 
aperto;

DI  OTTEMPERARE a  quanto  prescritto  dalla  normativa  vigente,  ed  in 
particolare a:

a) art. 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarita Contributiva);
b)  art.  37  del  D.Lgs  33/2013  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet 
dell’Ente, Sezione amministrazione Trasparente, Sottosezione Bandi di gara 
e Contratti, del presente atto.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

OGGETTO: Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
1

2018 180 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 389

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z98230EB52 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
2

2018 180 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 390

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z1D230EB81 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
3

2018 45 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 391

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG ZC32300E8A CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa



Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
4

2018 550 1060 0

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 396

Descrizione Contributi associativi annuali

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
5

2018 10 1117 2

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 395

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio anagrafe

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
6

2018 350 1060 0

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 397

Descrizione Contributi associativi annuali

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2018 488 1557 1

Anno  Impegno Sub Cassa Siope



economale

2018 U 382

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio urbanistica

Codice Creditore

CIG Z80230EBB7 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2018 445.3 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 384

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z8E230B895 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2018 1462.78 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 385

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z0E22FF83A CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

4 2018 597.8 1117 2

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 394

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio anagrafe

Codice Creditore



CIG Z792300561 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

5 2018 427 1817 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 392

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio lavori pubblici

Codice Creditore

CIG ZD7230043E CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

6 2018 366 1817 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 393

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio lavori pubblici

Codice Creditore

CIG Z8C230049E CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

7 2018 252 1557 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 383

Descrizione Spese stampati e cancelleria ufficio urbanistica

Codice Creditore

CIG ZA02300616 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo



8 2018 242.78 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 386

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG ZA2230EC0E CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

9 2018 451.4 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 387

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG ZE622FF899 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1
0

2018 354.64 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 388

Descrizione Spese varie uffici e servizi

Codice Creditore

CIG Z5D22FF6F8 CUP

Centro di 
costo

Natura di 
spesa

Note Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 



determinazione n°  126  DEL 17/04/2018 (REGISTRO GENERALE).

Soliera, 17/04/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Rinnovo abbonamenti e quotidiani anno 2018 ”,  n° 22 del registro di Settore 
in data  17/04/2018

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line  del  Comune  di  Soliera  consecutivamente  dal  giorno  18/04/2018  al 
giorno 03/05/2018.


